«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2011 года                                                                                                                № 123

О Положении о порядке и условиях
предоставления ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска муниципальным служащим,

имеющим ненормированный рабочий день
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день в органах местного самоуправления города Югорска согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Думы города Югорска от 27.11.2007 № 106             «О Положении о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Югорск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска
                        Р.З. Салахов

«16» декабря 2011 года
(дата подписания)
Приложение  к решению

Думы города Югорска

от 16 декабря 2011 года № 123
Положение
о порядке и условиях предоставления ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день в органах местного самоуправления города Югорска

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день при прохождении службы в органах местного самоуправления города Югорска,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Правилами внутреннего трудового распорядка работников администрации города Югорска, Правилами внутреннего трудового распорядка работников Думы города Югорска, Правилами внутреннего трудового распорядка работников органов администрации города Югорска.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется в связи с работой, выполняемой периодически по инициативе муниципального служащего за пределами нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, исходя из характера и сложности служебного задания, внутреннего перераспределения работы в связи с отпуском, больничным листом и иными причинами, а также обусловленной объективными причинами, необходимостью эпизодического привлечения муниципального служащего к выполнению своих служебных обязанностей за пределами нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени соответственно по распоряжению главы города Югорска (лица его замещающего), главы администрации города Югорска (лица его замещающего).
3. Право на ежегодный дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день возникает у муниципальных служащих, включенных в перечень должностей (профессий), работа на которых дает право на получение отпуска за ненормированный рабочий день, независимо от продолжительности службы в условиях ненормированного рабочего дня.
4. Продолжительность отпуска за ненормированный рабочий день не зависит напрямую от количества рабочих часов, отработанных сверх нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, устанавливается Правилами внутреннего трудового распорядка органов местного самоуправления города Югорска, органов администрации города Югорска и не может быть менее 3 (три) календарных дней.
5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также с другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.
6. В случае неиспользования дополнительного отпуска в текущем году, в том числе по причине увольнения, право муниципального служащего на указанный отпуск реализуется в порядке, определенном для предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков в соответствии с трудовым законодательством.
_1384319147.bin